

Утверждаю: Главный инженер ООО «ЖКС №3  
Красногвардейского района»  
Крылов Д.Ю.

### Локальная смета за 2020 г.

В доме: МАРШАЛА ТУХАЧЕВСКОГО УЛ. д.1  
По услугам: все услуги  
Кем выполнены: всеми конторами (службами)  
Виды работ: все

Прямые затраты:	239 310,30	Накладные расходы:	83 014,05
а) зарплата рабочих:	104 787,49	Сметная прибыль:	46 551,99
б) эксплуатация машин:	10 855,78	Всего без НДС:	379 798,00
в т. ч. зарплата:	1 753,14	НДС 20%:	75 959,60
в) стоимость материалов:	123 667,03	Всего:	455 757,60

Составлен(а) в уровне цен на: отчет включает более одного месяца.

№	Код расценки	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Чел.-часы, цена мат.	Прямые затраты			Накладные расходы	Сметная прибыль	Всего с НДС
						з/пл рабочих	экс. машин	материалы			
Итого по всем:				261,027	423,97	104 787,49	10 855,78	123 667,03	83 014,05	46 551,99	455 757,60
1	ТЕРэ4.01-05-006-01	Смена стекол в деревянных переплетах при площади стекла до 1 м2 (пар 1,6 л/кл) 101-4004 Стекло листовое оконное толщиной: 3 мм	10 м2 м2	0,208 2,415	2,87 206,50	587,99	7,17	731,53 498,70	411,59	294,00	2 438,74
2	ТЕРэ4.01-05-008-01	Смена дверных приборов: петли (пар1, эт 2 сл шкафа) 101-6827 Петля накладная с ходом на центрах: ПН 1-150 оксидированная	10 шт. шт.	0,2 2	1,99 49,22	408,65		137,07 98,44	286,06	204,33	1 243,33
3	ТЕРэ4.01-05-008-05	Смена дверных приборов: замки навесные (подвал пар 3,2; подвал пар 3,4) 101-9411-012П Замки навесные 008 замок навесной	10 шт. шт. шт	0,4 2 2	4,28 103,25 229,45	877,90		704,04 206,50 458,90	614,53	438,96	3 162,52
4	ТЕРэ4.01-05-009-05	Смена оконных приборов задвижки (пар1, эт 2 сл шкафа) 101-0960-003П Завертка врезная ЗР-3	10 шт. шт.	0,1 1	0,39 21,60	79,60		26,43 21,60	55,72	39,80	241,86
5	ТЕРэ4.01-05-020-01	Мелкий ремонт оконных и дверных коробок (пристрожка) (шт 15)	м	20	2,40	494,09			345,86	247,05	1 304,40
6	ТЕРэ4.01-06-012-01	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (пар 1-6 крыльцо) 402-9050-001П Раствор цементный 101-9090-030П Мастика	10 м2 м3 т	0,53 0,1081 0,0069	2,97 3 682,89 40 656,52	645,96	188,86	678,66 398,12 280,53	439,25	348,82	2 761,86
7	ТЕРэ4.01-07-002-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (пар 1-6, козырьки)	10 м2	1,61	2,32	493,50	30,09		350,39	256,62	1 356,72
8	ТЕРэ4.01-07-003-01	Смена частей водосточных труб: прямые звенья с земли, лестниц, подмостей (шт 1/прямая часть) 101-9953-039П Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 215 мм 301-9240-012П Хомуты с крепежем из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм для крепления водосточных труб, диаметром 215 мм	10 м м шт.	0,125 1,25 1	0,46 329,96 113,62	94,70	1,47	526,07 412,45 113,62	67,24	49,24	886,46
9	ТЕРэ4.01-07-003-04	Смена частей водосточных труб: отливы (шт 2 /отлив) 101-9953-046П Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 216 мм	10 шт. шт.	0,2 2	1,06 278,90	218,62	2,35	557,80 557,80	155,22	113,68	1 257,20
10	ТЕРэ4.01-07-003-05	Смена частей водосточных труб: воронки с земли, лестн иц, подмостей (ремонт/ воронка/ шт 1)	10 шт.	0,1	0,53	125,71	1,19		89,25	65,37	337,82

11	ТЕРэ4.01-08-008-01	Установка металлических колейных аппарелей для маломобильных групп населения (крыльцо пар 1-6 (шт 6), перила)	10 м	1,5	11,39	2 831,47	66,13		1 840,46	1 359,11	7 316,60
12	ТЕРэ4.01-09-006-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (балконы)	10 м2	1,35	27,24	5 798,02		1 206,55	3 884,67	2 319,21	15 850,14
		402-0079 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:2	м3	0,297	4 056,63			1 204,82			
13	ТЕРэ4.01-09-011-01	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (пар 2,эт. 5, л/кл, лсп)	10 м2	0,15	0,42	87,34		26,33	58,52	34,94	248,56
		402-0077 Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	2	13,16			26,32			
14	ТЕРэ4.01-10-016-02	Окраска масл. составами окраш. поверхностей труб: стальных за 2 раза (т/ц+ву подготовка к з)	10 м2	0,418	3,37	651,63		99,64	443,11	260,65	1 746,04
		101-9850-001П Краска масляная	кг	0,6762	64,91			43,89			
15	ТЕРэ4.01-10-019-01	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (балконы)	10 м2	2,7	1,16	244,62	48,82	565,77	166,34	97,85	1 348,08
		101-9732-038П Грунтовка	т	0,0043	131 574,42			565,77			
16	ТЕРэ4.01-13-006-02	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм (кв 40-44,69-73; пар 3)	10 м	1,5	26,10	5 894,91	106,68	2 111,51	5 187,52	2 829,56	19 356,22
		103-9905-001П Трубы металлополимерные, диаметром 16х2,0 мм	м	15	53,13			796,98			
		103-9910-008П Соединение прямое с внутренней резьбой для металлополимерных труб 16х1/2'	шт.	7	94,61			662,27			
		507-4334 Соединение прямое с наружной резьбой 16х1/2 для металлополимерных труб	10 шт.	0,7	842,79			589,95			
17	ТЕРэ4.01-13-017-01	Спуск воды из системы отопления без осмотра системы (кв 40-44,69-73; пар 3)	1000 м3 объема здания	44,198	9,28	1 709,12			1 504,02	820,38	4 840,22
18	ТЕРэ4.01-13-017-03	Наполнение водой системы отопления без осмотра системы (кв 40-44,69-73; пар 3)	1000 м3 объема здания	44,198	8,40	1 896,86			1 669,24	910,50	5 371,92
19	ТЕРэ4.01-13-017-04	Проверка на прогрев стояков отопления (кв 40-44; пар 3)	стояк	3	0,42	94,87			83,49	45,54	268,68
20	ТЕРэ4.01-13-019-01	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой (кв 40-44; пар 3)	шт.	5	0,80	164,16			144,46	78,80	464,90
21	ТЕРэ4.01-13-023-01	Установка термометра (т/ц)	шт.	1	0,35	77,87		935,40	68,53	37,38	1 343,02
		301-9340-017П Термометр прямой (угловой) ртутный (ножка 103 мм) до 200 °С в оправе	компл.	1	935,40			935,40			
22	ТЕРэ4.01-13-023-02	Установка пружинного манометра (т/ц)	шт.	2	0,74	171,42		1 801,90	150,85	82,28	2 647,74
		301-1223 Манометры общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	компл.	2	900,95			1 801,90			
23	ТЕРэ4.01-13-025-02	Ликвидация воздушных пробок в стояках центрального отопления (кв 40-44; пар 3)	шт.	3	2,10	430,82			379,12	206,79	1 220,07
24	ТЕРэ4.01-14-008-03	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 25 мм (кв 29 ст.)	10 м	0,6	5,69	1 306,39	78,67	1 073,77	1 149,62	627,07	5 082,62
		103-0063 Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные усиленные, диаметр условного прохода: 25 мм, толщина стенки 4 мм	м	6	167,34			1 004,04			
		101-1927 Круг отрезной размером: 125 мм	шт.	2	21,12			42,24			
25	ТЕРэ4.01-14-008-04	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв 90-86-82)	10 м	6	69,06	17 999,81	864,39	1 669,16	15 839,83	8 639,91	54 015,72

		101-1927 Круг отрезной размером: 125 мм	шт.	4	21,99			87,96			
		103-0064 Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные усиленные, диаметр условного прохода: 32 мм, толщина стенки 4 мм	м	6	219,87			1 319,22			
26	ТЕРЭ4.01-14-008-12	ХВС: Замена внут.трубопр. водосн. из стали на мн.сл.мет.полимер Д<20 мм (кв 73)	10 м	0,4	6,20	1 615,97	30,90	759,62	1 422,05	775,67	5 525,05
		103-9905-002П Трубы металлополимерные, диаметром 20х2,0 мм	м	4	97,85			391,40			
		507-4335 Соединение прямое с наружной резьбой 20х3/4 для металлополимерных труб	10 шт.	0,2	1 684,55			336,91			
27	ТЕРЭ4.01-14-008-12	ХВС: Замена внут.трубопр. водосн. из стали на мн.сл.мет.полимер Д<20 мм (подвал бомбоубежище кв 49)	10 м	0,015	0,23	52,51	1,12	8,14	46,21	25,20	159,82
		302-9911-1076П Заглушка полипропиленовая диаметром 20 мм	шт.	1	3,83			3,83			
		507-5007 Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм	10 шт.	0,1	32,00			3,20			
28	ТЕРЭ4.01-14-008-17	Замена внут. трубопр. из чугуна. канализ.труб на полиэт. трубы Д<100 мм (подвал магазина 4/5 пар)	10 м	0,1	2,34	547,93		530,03	482,18	263,01	2 187,78
		302-9911-1471П Переход с трубы полипропиленовой на чугунную трубу, диаметр 110 мм	шт.	2	42,24			84,48			
		507-4330 Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 110 мм	м	1	159,70			159,70			
		302-9911-1290П Патрубок канализационный компенсационный полипропиленовый, диаметр 110 мм	шт.	1	83,36			83,36			
		302-9911-1473П Манжета переходная на гладкий конец чугунной трубы, диаметром 110 мм	шт.	2	71,75			143,50			
		302-9911-1279П Муфта канализационная полипропиленовая ремонтные диаметр 110 мм	шт.	1	58,99			58,99			
29	ТЕРЭ4.01-15-025-01	Ремонт силового предохранительного шкафа (грщ)	10 шт.	0,1	5,57	1 278,36		141,10	920,42	664,75	3 605,56
		509-2651 Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся 3,6х250 мм	100 шт.	0,01	145,00			1,45			
		101-2036 Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 6 мм	кг	1	139,65			139,65			
30	ТЕРЭ4.01-15-038-10	Смена выключателей автоматических в щите трехполюсных (от 25А до 250А) (грщ)	10 шт.	0,1	0,44	101,29		1 309,73	72,93	52,67	1 843,94
		509-2259 Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-100 3Р 63А, характеристика С	шт.	1	1 309,73			1 309,73			
31	ТССЦпг-01-01-01-041 У	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (крыльцо пар 5)	1 т груза	1,776			1 134,65				1 361,58
32	ТССЦпг-03-21-01-021 У	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, вне карьера, на расстояние: до 21 км: I класс груза (крыльцо пар 5)	1 т груза	1,776			361,40				433,68
33	ТЕРЭ4.01-10-013-02	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): за 2 раза (подвал)	10 м2	0,288	0,54	112,71		471,17	76,64	45,08	846,72
		101-0424 Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-15	т	0,005	85 600,00			428,00			
34	Подр10	Фасады: ремонт и окраска (кв 4 пар 1)	1 м2	6							13 106,00
35	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (подвал)	1 м2 очищаемой поверхность и	2,88	2,59	663,55			456,85	315,85	1 723,50

36	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности  (подвал)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	2,88	0,29	73,57	8,28		50,65	35,02	201,02
37	пТЕР10-01-023-01пр	Демонтаж ходовых досок  (крыльцо пар 1-6 (шт 6), трап)	100 п. м ходов	0,132	0,50	119,05	17,51		110,76	52,56	359,86
38	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная  (фасад)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,01	0,07	22,16	0,77	57,17	17,80	8,29	127,43
		101-9732-038П Грунтовка	т	0,0002	137 750,00			27,55			
		101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	0,0004	74 050,00			29,62			
39	ТЕРм38-01-006-07	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течи, воронки, желоба, лотки и пр.)  (пар 1, ремонт дверь мет( вход в подвал))	1 т конструкций	0,006	1,16	285,91	230,65	1 315,33	163,50		2 394,47
		101-5444 Сталь листовая нержавеющая толщиной 3-5 мм	кг	6	211,65			1 269,90			
40	ТЕРэ4.01-05-008-06	Установка досок объявления  (пар 1-5)	10 шт.	0,5	2,86	586,72		2 020,73	410,70	293,36	3 973,81
		101-1814 Клей столярный сухой	кг	1	169,64			169,64			
		102-0415 Фанера общего назначения из шпона листовых пород водостойкая марки ФК: сорт 2/3, толщина 6 мм	м3	0,05	36 056,00			1 802,80			
41	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм  (пар 3; т/ц)	шт.	3	2,43	524,30		427,70	461,38	251,66	1 998,05
		302-9230-107П Кран шаровой муфтовый 11627п1 для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	3	135,71			407,12			
42	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских  (крыльцо пар 1-6 (шт 6),/ 55 м2)	100 м3 бетона, бутобетона и железобето на в деле	0,065	14,34	4 325,81	2 295,94	47 391,58	4 089,49	2 250,30	72 423,74
		204-9001-001П Арматура	т	0,0925	31 947,89			2 955,18			
		401-0007 Бетон тяжелый, класс: В20 (М250)	м3	7,105	3 898,93			27 701,90			
		101-3715 Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3сп, размером 32х32х3 мм	т	0,184	39 005,16			7 176,95			
		101-1943 Круг отрезной размером: 230х3х22	шт.	8	249,38			1 995,04			
		101-1083 Просечно-вытяжной прокат горячекатаный в листах мерных размеров из стали С235, шириной: 1000 мм, толщиной 6 мм	т	0,04	39 190,75			1 567,63			
		204-0036 Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 10 мм	т	0,2765	20 480,36			5 662,82			
43	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундамнты: песчаного  (крыльцо пар 5, песчаная подсыпка)	1 м3 основания	5	11,50	3 325,69	1 658,09	3 435,45	3 557,08	2 073,34	16 859,58
		408-9020-001П Песок	м3	5	681,74			3 408,70			
44	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундамнты: щебеночного  (крыльцо пар 5, щебеночное основание)	1 м3 основания	1	2,40	694,08	542,35	1 488,09	813,74	474,31	4 815,08
		408-9080-002П Щебень	м3	1	1 482,74			1 482,74			
45	ТЕР09-06-001-02	Мелкий ремонт металлических дверей с применением сварки  (пар 3 , дв. подвал, замок накладной)	1 т конструкций	0,001	0,05	13,00	1,31	791,95	8,98	7,54	987,34

		101-9411-009П Замки дверные накладные с хромированным покрытием	шт.	1	791,14			791,14			
46	ТЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок (пар 5, крыльцо)	100 м ходов	0,01	0,04	9,57	1,62	75,68	8,95	4,25	120,08
47	ТЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок (крыльцо пар 1-6 (шт 6), трап)	100 м ходов	0,132	0,50	148,81	21,90	928,44	138,44	65,70	1 563,95
48	ТЕР11-01-015-07	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий (пар 1-6 крыльцо)	100 м2 покрытия	0,053	4,24	1 361,68	121,72	14,98	1 314,81	712,63	4 230,98
49	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (пар 1-6, козырьки)	100 м2 кровли	0,161	0,45	139,47	9,56	259,12	128,03	61,65	717,40
50	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (пар 1-6, козырьки)	100 м2 стяжки	0,161	4,38	1 339,48	356,79	915,24	1 333,03	641,83	5 503,64
51	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (пар 1-6 крыльцо)	1 м2 очищаемой поверхност и	5,3	4,77	1 438,93			990,70	684,93	3 737,47
52	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (балконы)	1 м2 очищаемой поверхност и	27	24,30	6 468,64			4 453,66	3 079,07	16 801,64
53	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (пар 1-6 крыльцо)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	5,3	0,53	159,54	15,70		109,84	75,94	433,22
54	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (балконы)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	27	2,70	717,21	82,35		493,80	341,39	1 961,70
55	ТЕР15-04-012-03	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: поливинилацетатная  (фасад, цоколь/25м2) 101-9732-038П Грунтовка 101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	100 м2 окрашивае мой поверхност и  т т	0,25  0,0212 0,0323	2,40  137 750,47 74 057,59	769,55	19,44	5 371,07  2 920,31 2 392,06	618,14	287,81	8 479,21
56	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: вручную по подготовленной поверхности  (фасад) 101-6524 Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", цвет белый 101-9732-038П Грунтовка	100 м2 окрашивае мой поверхност и  т т	0,1  0,0038 0,0013	1,29  92 573,68 131 576,92	375,46	9,22	522,87  351,78 171,05	301,59	140,42	1 619,47
57	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,27	3,49	1 013,74	24,89	12 418,47	814,29	379,14	17 580,64

		(балконы / шт 3/ кв.98,102,106) 101-6524 Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", цвет белый	т	0,0103	92 574,76			953,52			
		101-9732-038П Грунтовка	т	0,0035	131 574,29			460,51			
		031003 Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	маш.-ч	8	1 375,54			11 004,32			
58	ТЕРм38-01-003-04	Изготовление Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (крыльцо пар 1-6 (шт 6), перила) 103-1754 Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером: 40x20 мм, толщина стенки 2 мм 101-1943 Круг отрезной размером: 230x3x22 103-1487 Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 40x40 мм, толщина стенки 4 мм	1 т конструкций	0,22	26,40	7 814,04	763,79	10 202,52	4 431,70		27 854,46
			м	36	61,85			2 226,60			
			шт.	7	249,38			1 745,66			
			м	36	150,39			5 414,04			
59	ТЕРр58-7-7	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 1 слой (козырьки /бшт) 101-3359 Унифлекс: ХКП	100 м2 покрытия	0,3	13,94	3 891,24	65,44	9 286,40	2 756,25	2 031,54	21 637,04
			м2	40,2	128,58			5 168,92			
60	ТЕРр62-46-1	Очистка поверхностей от стойких химических загрязнений (фасад)	100 м2 очищаемой поверхности	0,01	0,82	189,98		4 963,27	129,19	75,99	6 430,12
61	ТЕРр67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания 013 плафоны	100 шт. шт	0,02 2	1,78 18,70	458,65	0,26	37,40 37,40	331,53	238,61	1 279,74
62	ТЕРр68-15-1	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 (внутридомовые проезды и дорожки) 083 смесь асфальтобетонная горячая плотная, марка 1, тип Б, мелкозернистая	100 м2 т	0,007 0,08	0,70 3 347,25	179,18	36,77	276,45 267,78	169,37	91,96	904,48
63	ТЕРр68-16-1	Ремонт тротуаров из литого асфальта (тротуар) 408-9080-002П Щебень 019 асфальт литой для покрытия тротуаров	100 м2 м3 м3	0,02 0,126 0,118	2,28 1 431,59 18 270,17	567,54	78,39	2 343,28 180,38 2 155,88	527,19	286,26	4 563,19
64	ТЕРр68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала (внутридомовые проезды и дорожки) 408-9080-002П Щебень	1000 м2 площади основания м3	0,001 0,07	0,09 1 431,57	21,73	61,87	101,10 100,21	36,31	19,72	288,88
65	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки (крыльцо пар 1-6 (шт 6))	1 т	1,776	1,83	404,53		216,90	268,20	161,81	1 261,73
66	ТЕРр69-19-17	Разборка горизонтальных поверхностей железобетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200 (крыльцо пар 5 (демонтаж,))	1 м3 железобетона	0,74	21,15	5 546,52	1 312,03	141,13	3 677,34	2 218,61	15 474,76
67	ТЕРэ4.01-10-002-01	Окраска клеевыми составами улучшенная (пар 2,эт. 5, л/кл, лсп) 402-9110-104П Смесь сухая шпаклевка белая на цементной основе	10 м2 т	0,15 0,0001	0,32 23 600,00	63,63	1,73	8,52 2,36	43,27	25,45	171,12
68	ТЕРэ4.01-10-022-03	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (пар 1-6 крыльцо) 101-3453 Грунтовка акриловая: ДИВА-РГ	10 м2 т	0,53 0,0013	0,20 89 492,31	42,87		127,61 116,34	29,15	17,15	260,14
69	ТЕРэ4.01-10-022-03	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (пар 2,эт. 5, л/кл, лсп)	10 м2	0,15	0,06	10,51		3,22	7,15	4,20	30,10
70	ТЕРэ4.01-13-023-02	Установка манометра (т/ц ц/о) 301-1223 Манометры общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	шт. компл.	1 1	0,37 881,45	85,41		881,45 881,45	75,16	41,00	1 299,62

71	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (кв 72)	шт.	1	0,81	177,52		179,37	156,22	85,21	717,98
		302-9230-108П Кран шаровой муфтовый 11627п1 для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	1	172,58		172,58				
72	ТЕРэ4.01-15-020-02	Смена отдельных участков проводки наружной (грщ)	10 м	2	3,80	792,72		142,39	570,76	412,21	2 301,70
		010 провод АПВ	м	20,4	6,98		142,39				
73	ТЕРэ4.01-15-020-02	Смена отдельных участков проводки наружной (фасад, укрепление кабеля проводами; кв 17)	10 м	10,3	19,57	4 015,11		241,68	2 890,87	2 087,86	11 082,62
		010 провод АПВ	м	23,06	6,98		160,96				
		509-0067-011П DIN-рейка длина 1250 мм	шт.	1	80,72		80,72				
74	ТЕРэ4.01-15-029-01	Подключение и отключение сварочного аппарата (пар 3 , дв. подвал, замок накладной)	шт.	1	0,50	102,58			73,86	53,34	275,74
75	ТЕРэ4.01-15-029-01	Подключение и отключение сварочного аппарата (крыльцо пар 1-6 (шт 6), перила)	шт.	6	3,00	710,28			511,40	369,35	1 909,24
76	ТЕРэ4.01-16-008-02	Ремонт металлических ограждений средний (лест ограждения; пар 2,3,4 л/ограждения)	м2	3,95	37,96	8 042,73	193,52	1 009,05	7 077,60	3 860,51	24 220,09
		101-4670 Сталь полосовая: 20х4 мм, марка СтЗсп	т	0,0201	43 555,72		875,47				

Составил: Инженер ПТО \_\_\_\_\_ Красавцева Елена Владимировна